2

[bookmark: _GoBack]

Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» декабря    2022 года                                                               №  486
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 03.07.2017 г.  № 163 «Об оплате труда обслуживающего персонала Администрации городского поселения «Забайкальское»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статей 34, 38 Устава городского поселения «Забайкальское», постановляю:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда обслуживающего персонала Администрации городского поселения «Забайкальское», утвержденного Постановлением Администрации городского поселения «Забайкальское» от 03 июля 2017 года № 163 «Об оплате труда обслуживающего персонала Администрации городского поселения «Забайкальское»»:
1.1. Статью 8 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» изложить в новой редакции:
 « Статья 8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
1.    Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается один раз в год в размере двух должностных окладов с учетом надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями, предусмотренных в соответствии с федеральными законами и законами Забайкальского края.
2. Вновь принятым работникам единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется по истечении 6 месяцев за фактически отработанное время с даты приема работника и до окончания календарного года.
3.  При разделении очередного отпуска в установленном порядке на части, выплата производится в любой из периодов ухода в отпуск, о чем указывается в заявлении.
4. Единовременная выплата при увольнении работника, с последующим  увольнением,  не отработавшего полный календарный год и не использовавшего отпуск, производится за фактически отработанное время в текущем календарном году.
5.   Единовременная выплата производится на основании заявления работника по распоряжению администрации городского поселения «Забайкальское», одновременно с выплатой денежного содержания за ежегодный оплачиваемый отпуск».
1.2. Статью 9  «Материальная помощь» изложить в новой редакции:
«Статья 9. Материальная помощь
1. Материальная помощь выплачивается один раз в год по заявлению работника, в размере двух должностных окладов. На сумму материальной помощи начисляются надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
2. Вновь принятым работникам материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется по истечении 6 месяцев за фактически отработанное время с даты приема работника и до окончания календарного года.
Выплата материальной помощи не зависит от итогов оценки результатов труда работника.
3. Решение об оказании материальной помощи принимается на основании письменного заявления работника.
4. При наличии  экономии средств фонда оплаты труда работнику или его семье может быть оказана материальная помощь в следующих случаях:
- рождения ребенка у работника;
- бракосочетания работника;
- смерти работника;
- смерти близкого родственника работника (родители, дети, супруг, супруга);
- тяжелой болезни;
- тяжелым финансовым положением;
- необходимостью приобретения дорогостоящих лекарств;
- утратой личного имущества в результате кражи, пожара, стихийного бедствия;
- оплаты лечения;
- в иных особых случаях, непредвиденных обстоятельствах.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское» и в информационном вестнике «Вести Забайкальска».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское                                                                            А.В. Красновский

Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «

19

»

декаб

ря    202

2

года

№

48

6

пгт.

Забайкальск

О внесении изменений

в постановление А

дминистрации городского

поселения «Забайкальское» от 03.07.2017 г.  № 16

3

«

Об оплате труда

обслуживающего персонала Администрации городского поселения

«Забайкальское»

В

целях приведения нормативно

го правового акта в соответствие

с

действующим законодательством

,

на основании статьи

135

Трудов

ого

кодекс

а

Российской Федерации,

Федерального закона

№ 131

-

ФЗ от 6 октября

2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в

РФ»,

статей

34

,

38

Устава

городского поселения «

Заб

айкаль

ское»

,

постановляю

:

1.

Внести изменения

в

Положени

е

о

б оплате труда

обслуживающего

персонала Администрации городского поселения «Забайкальское»

,

утвержденного П

остановлением

А

дминистрации городского поселения

«Забайкальское»

от

03 июля 2017 года № 16

3

«

Об оплате труда

обслуживающего персонала Администрации городского поселения

«Забайкальское»

»

:

1.1.

Статью 8

«

Единовременная выплата при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска

»

изложить в новой редакции:

«

Статья 8

.

Единовременная выплата при п

редоставлении е

жегодного

оплачиваемого отпуска

1.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпус

ка выплачивается один раз в год

в размере двух

должностных окладов с учетом надбавок за работу в местностях с ос

обыми

климатическими условиями, предусмотренных в

соответствии с

федеральными законами и законами Забайкальского края.

2. Вновь принятым работникам единовременная выплата при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется по

истечении 6 ме

сяцев за фактически отработанное время с даты приема

работника и до окончания календарного года.

      Администрация городского поселения «Забайкальское»   муниципального района «Забайкальский район»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от « 19 »   декаб ря    202 2   года                                                                 №   48 6   пгт.   Забайкальск       О внесении изменений   в постановление А дминистрации городского  поселения «Забайкальское» от 03.07.2017 г.  № 16 3   « Об оплате труда  обслуживающего персонала Администрации городского поселения  «Забайкальское»     В   целях приведения нормативно го правового акта в соответствие   с  действующим законодательством ,   на основании статьи   135   Трудов ого   кодекс а   Российской Федерации,  Федерального закона   № 131 - ФЗ от 6 октября  2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в  РФ»,  статей   34 ,   38  Устава  городского поселения « Заб айкаль ское» ,   постановляю :   1.  Внести изменения  в  Положени е   о б оплате труда  обслуживающего  персонала Администрации городского поселения «Забайкальское» ,  утвержденного П остановлением  А дминистрации городского поселения  «Забайкальское»   от  03 июля 2017 года № 16 3   « Об оплате труда  обслуживающего персонала Администрации городского поселения  «Забайкальское» » :   1.1.  Статью 8   « Единовременная выплата при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска »   изложить в новой редакции:     «   Статья 8 .  Единовременная выплата при п редоставлении е жегодного  оплачиваемого отпуска   1.      Единовременная выплата при предоставлении ежегодного  оплачиваемого отпус ка выплачивается один раз в год  в размере двух  должностных окладов с учетом надбавок за работу в местностях с ос обыми  климатическими условиями, предусмотренных в  соответствии с  федеральными законами и законами Забайкальского края.   2. Вновь принятым работникам единовременная выплата при  предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется по  истечении 6 ме сяцев за фактически отработанное время с даты приема  работника и до окончания календарного года.